
会員各位 

TES会東日本支部 

WEB併用開催 モニター募集要項 

 

現在、会場での開催と併用で WEB の開催に向けて調整しており、音声の品質・接続環境など、課題が多く、

試験運用を実施する度に課題を見つけ、改善を繰り返しておりますが、運営する人員が限られていることもあ

り、セッティングしながら視聴確認をすることにも負担がある状況です。その為、WEB開催のモニターに協力

できる方を募集します。実際の運用に近い形での運営を試み、皆様のご意見を伺いたいと考えております。 

 

モニター内容：講演会場での講義のモニター参加を募集します。参加費は無料となります。終了後、アンケー

トをご提出いただきます。 ※ご自宅・職場での視聴はできませんのでご注意ください。 

 

募集条件：TES会員限定 

     パソコン・イヤホンを講演会場に持参可能な方※ 

     パソコンに ZOOMをインストール済みであり、自身でセッティングができる方 

     パソコンのバッテリーが講義終了時まで持つ方 

    ※使用するデバイスはノートパソコンまたはタブレットに限ります（10inch以上）。スマホでの視聴

はお断りします。 

 

☆重要：下記に了承いただける方のみ、ご応募ください。 

     1.WEB併用開催の準備のための協力であることをご理解ください。 

2.試験段階の為、音声・画像の品質が酷く悪い場合があります※。 

3.会場で WEB視聴できる方のみを募集しております。 

      ご自宅・会社でのモニターはできませんのでご注意ください。 

4.会場での電源はご利用できません。充電してからお越し下さい。 

5.会場で Wi-Fiパスワードをお伝えしますが、第三者に漏らすことやモニター以外の Wi-Fi利用は 

厳禁です。 

6.当日の Wi-Fiの調整、ZOOMのセッティングのお手伝いをすることはできません。 

ご自身で解決できる方を対象とします。当日、セッティングが出来ない場合は、モニター参加は 

不可となりますので、一般の参加者としてご参加ください。 

※音声・画像の品質が悪く視聴に耐えられない場合、イヤホンを外して通常通りご参加ください。 

応募方法：ホームページ行事のお申込みフォーム「備考」欄に「モニター希望」とご記入ください。 

参加方法：1.モニター募集に当選後、ご連絡差し上げます。 

2.当日、パソコン・イヤホンを持参の上、講演会場にお越しください。 

3.受付で、モニター参加であることをお伝えください。(参加費は無料とします) 

4.事前に招待メールをお送りします。また会場で Wi-Fiパスワードをご案内します。 

5.ZOOMに接続の上、ご自身の席でパソコンにイヤホンをして、視聴して下さい。 

6.WEBセミナー中にチャット機能にてマイクロソフト Formsにてアンケート URLをお送り 

します。セミナー参加確認および参加証取得に関する実証試験になりますので、アンケート返信 

のご協力をお願いします(マイクロソフトのアカウント登録をお願いします)。 

 

 


